Ne sequaris in fortitudine tua concupiscentiam cordis tui, 18. d. Post concupiscentias tuas non eas, & à voluntate tua auferre. Si præstes animæ tuae concupiscentias eius, faciente in gaudium inimicis tuis, 23. a. Aufer à me ventris concupiscentias, & concubitus concupiscentia ne apprehendant me, 37. d. Fili in vita tua tenta animam tuam, & si fuerit nequam, non des illi potestatem, Roma. 8. a. Nihil ergo damnationis, Casro. 3. x. Corin. 2. d. Animalis autem homo non percepit ea, quæ sunt sp̄s dei, 2. Petri. 1. a. Fugientes eius quæ in mundo est concupiscentia corruptionem.

III. ¶ Concupiscentia rei alienæ prohibetur, Exo. 20. c. Non concupisces domum proximi tui. Nec desiderabis vxorem eius, non seruum, non ancillam, nō bouem, non asinum, nec omnia quæ illius sunt, Deuter. 5. b. Non concupisces, Eccl. 9. c. Non zeles gloriam, & opes peccatoris,

I. ¶ **C**onfessionis Tempus, Eccl. 17. d. Ante mortem confitebitur. A mortuo qualis nihil perit confessio. Confiteberis viuens. **Q**uam magna misericordia domini, & propitiationis illius conuententibus ad se.

II. ¶ Frustrus, Leuit. 26. f. Quod & si de his aliqui remanserint, tabescerent in iniquitatibus suis in terra iniuriorum suorum, donec confiteantur iniquitates suas, & malorum suorum recordentur. David se peccatum reconoscens veniam meruit, 2. Regum. 12. d. Et dixit David ad Nathan: Peccavi domino, 24. c. Ego sum qui peccavi, & ego iniq̄ egi, Prover. 28. b. Qui abscondit scelera sua non dirigetur, qui autem confessus fuerit & reliquerit ea, misericordiam consequitur, Eccl. 4. e. Pro anima tua ne confundaris dicere verba, & non subiicias te omni homini pro peccato, d. Non confundaris confiteri peccata tua, Jacob. 5. d. Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, & orate pro inuicem ut saluemini, 1. Ioan. 1. d. Si confessarum p̄t̄ nostrā

nostra, fidelis eti & iustus, vt remittat nobis peccata nostra, & cinunder nos ab omni iniuitate. Si dixerimus querimus non peccauimus, mendacem facimus cum, & verbum eus non est in nobis.

III. ¶ Modus, vt fit Suiphius accusatiua. Non sicut Adim, qui requisitus à domino culpam in mulierem concit, Gene. 3. c. Mulier quam dediti mili sociam dedit mihi de ligno & comedit, Iosue. 7. c. Fili mi, da gloriam domino deo Israel & confitere, atq; indica mili quid feceris, ne abscondas, Iob. 10. a. Dimittam aduersum me eloquium meum, P̄sal. 140. a. Pone domine cuitidem ori meo. Non declines cor meum in verba malitiae, ad excusandas exusationes in peccatis, Prover. 18. c. Iustus prior esti accusator sui, Hier. 2. g. Quid niteris bonam ostendere viam tuam. Et dixisti: Absq; peccato & innocens ego sum, & propterea auertitur furor tuus. Ecce ego iudicio contēdam tecum, eo quod dixeris non peccavi. Quām vilis facta es nimis iterans vias tuas. Sic latro Iesum excusans se autem a socium accusans, misericordiam & gloriam inuenit, Luc. 23. f. Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso.

IV. ¶ Venit speratiua. Ideo Cain gratiam non inuenit, Genes. 4. b. Maior est iniuitas mea, quām vt veniam merear. Nec Iudas, Matth. 27. a. Tunc vidēs Iudas qui eum tradidit quod damnatus esset, poenitētia ductus retulit 30. argenteos principibus sacerdotum & senioribus dicens: Peccavi tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt: Quid ad nos? Tu videris. Et proiectis argenteis in templo recessit: & abiēs laqueo se suspendit. Marci. 1. a. Et egrediebatur ad eum omnis Iudeæ regio, & Hierosolymitæ inuicti & baptis̄ zabantur ab illo in Iordanis flumine: confitētes peccata sua, Actu. 19. d. Multiq; credentium veniebat cōfidentes & annunciantes actus suos.

V. ¶ **P**ropositi firmatiua, Hinc nihil profuit Phas.

raoni, Exo. 10. e. Quamobrem festinus Pharaō vocavit Molén, & Aaron, dicens: Peccavi in dominum deum vestrum, Nec Sauli. 1. Reg. 15. f. Dixitq; Saul ad Samuelem: Peccavi, Sed filijs Israel, Iudit, 10. c. Affiliatusq; est Israel nimis, & clamantes ad dominum, dixerunt: Peccauimus tibi, qui dereliquimus dominum, d. Dixeruntq; filii Israel ad dominum: Peccauimus, redde tu nobis quicquid tibi placet, tantum nesci libera nos, Ioan. 8. a. Vade iam amplius noli peccare.

I Confirimationis modus, Matt. 19. b. Tunc oblati sunt ei parvuli, vt manus eis imponeret & oraret, Marci. 10. b. Et offerebant illi parvulos vt tāgeret illos, & complexās eos, & imponēt manus super illos, benedicet eos, 1. Timoth. 5. d. Manus citō nemini imposueris, Actu. 6. b. Hos statuerunt ante conspectum apostolorum, & orantes imposuerunt eis manus, 13. a. Ministrantibus autem illis domino, & ieunantibus, dixit illis spiritus sanctus: Segregate mihi Saulum & Barnabam in opus ad quod assumptos. Tunc ieunantes, & orantes, imponentesq; eis manus dimisierunt illos.

II Fructus, Deut. 34. c. Iosue vero filius Nun repletus est spiritu sapientiae, quia Moses posuit super eum manus suas, 1. Tim. 1. b. Propter quam causam admoneo te, vt resuscites gratiam dei quæ est in te p. impositionem manuum mearum, A. Etu. 8. c. Tunc imponebant manus super illos, & accipiebant spiritum sanctum, 19. a. Et cum imposuisset illis manus Paulus venit spiritus sanctus super eos, & loquebatur linguis & prophetabant.

I Confusio salutaris, Eccī. 4. c. Est enim confusio adducens peccatum, & est confusio adducens gloriam & gratiam, Esaia. 29. g. Non modo confundetur Iacob, nec modo vultus eius erubescet, sed cum viderit filios suos opera manuum mearum in medio

medio sui sancti: antea nomen meum, & sanctificabant sanctum Iacob, & dum Israhel prædicabunt, & scient errantes sp. mihi intellectum, & misitatores discēnt legem, Hierem. 6. d. 8. e. Confusi sunt quia abominationem fecerunt. Quoniam potius confusione non sunt confusi: erubescere nescierunt, Ezecl. 3. e. f. Et res corde: bimini viarum vestiarum pestinarum studiorum: non honorum, & displicebunt vobis iniquitates vestrae, & scelerata vestra. g. Confundemini & erubescite super viis vestris domus Israhel.

II Pœnalis, Eccī. 4. i. d. Erubescite à patre & à matre de fornicatione, & à præsidente, & à potente de mendacio. A principe & iudice de delicto, à synagoga, à plebe de iniquitate, à socio & amico de iniustitia & de loco in que habitas de furto, Hierem. 2. e. Quoniam modo confunditur fur, quando deprehenditur: sic confusi sunt domus Israhel, ipsi & reges eorum, 3. g. Dominiemus in confusione nostra, & operiet nos ignominia nostra, quoniam domino deo nostro peccauimus 12. Confundemini à fructibus vestris propter iram furoris domini, 17. b. Domine omnes qui te derelinquist confundentur, c. Confundantur omnes q; me persequuntur, & non confundar ego.

I Conscientie Bonæ modalitas, 1. Co. 1. c. Nam gloria nostra hæc est testimonium conscientie nostræ, 1. Ioan. 3. d. Filii mei non diligamus verbo neq; lingua, sed opere, & veritate. In hoc cognoscimus, quoniam ex veritate sumus, & in cōspectu eius suadebimus corda nostra. Quoniam si reprehenderit nos cor nostrum, maior est deus corde nostro, & nouit omnia.

II Utilitas, Prover. 15. b. Secura mens quasi iugum, 1. Ioan. 3. d. Charissimi si cor nostrum non F. e. reprehenderit

reprehenderit nos, fiduciam habemus ad deum: & quicquid petierimus accipiemus ab eo.

II ¶ Conscientia male peruersitas, Sapient. 27.c, Frequenter enim preoccupant pessima redarguent conscientia. Cum enim sit amida nequitia, dat scelus monium condemnata, semper enim presumit seua perturbata conscientia.

I ¶ **C**onsilium diuinum incomprehensibile, Sapient. 9.c, Quis enim hominum poterit scire consilium dei? Aut quis poterit cogitare quid velit deus? Prover. 25.d, Sicut qui mel multum comedit non est ei bonum, sic qui scrutator est maiestatis opprimeatur a gloria, Esaias. 40.d, Quis ad uult spiritum domini, aut quis consiliarius eius fuit & offendit illi? Cum quo iniuste consilium & instruxit eum? Hiere. 23.d, Quis enim affuit in consilio domini, 32.d, Fortissime magne & potens domine, exercita nomen tibi magnus consilio & incomprehensibilis cogitatu, Roma. 11.d, Quis cognovit sensum dominis? Aut quis consiliarius eius fuit, 1. Corin. 2.c, Ita & quae dei sunt nemo cognovit nisi spiritus dei, d, Quis enim cognovit sensum domini, aut quis instruxit eum?

II ¶ Insuperabile, Prover. 21.d, Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra dominum, Esaias. 4.c, d, Consilium meum stabit, & omnis voluntas mea fieri, Actu. 5.g, Et nunc itaq; dico vobis, abstinet ab hominibus istis, & finite illos. Quoniam si est ex hominibus consilium aut opus hoc, dissolvetur. Si ex deo est, non poteritis dissoluere, ne quando & deo repugnare reperiannini.

III ¶ Irreprehensibile, Psalm. 52.c, Consilium autem domini in aeternum manet, 65. Terribilis in consilij super filios hominum, Prover. 1.d, Quum venerit regentina calamitas, & interitus vester ut tempestas in gruerit, quum venerit super vos tribulatio & angustia.

gia. Tunc inuocabunt me & non exaudiam, mane contingat & non inuenient me, eo quod exosam habueant disciplinam, & timorem domini non suscepient nec acquiescent ceteris meo, & detraxerint in iuuentu corporacioni mea, Luc. 7.e, Pharisaei autem & legisperiti confutum de speculerunt in semetiplos.

III ¶ Consilium bonum bonus attendit. Cum que habeat, Job. 4.d, Consilium semper a sapiente pergit, Prover. 20.a, Sicut aqua profunda sic consilium in corde viri, 25.b, Causam tuam tracta cum amico tuo Eccl. 6.3, Multi pacifici sint tibi, & consiliarius vnuus de mille, 8.d, Cum fatuis consilium non habeas, non enim poteris diligere nisi que eis placet. Coram ex fratre non facies consilium, nec sis enim quod pariet. Non omni homini cor tuum manifestes, ne forte inferat tibi gratiam falsam & conuicietur tibi, 9.d, Cum sapientibus & prudentibus tracta, 11.d, Non omnem hominem indicatus in dominum tuam, multae enim sunt infideli dolosi. Sicut enim eructant præcordia fotonum, & sicut perdit inducitur in caueam, & ut caprea in laqueum, sic & cor superborum, & sicut prospector videns casum proximi sui. Bona enim & mala couertens insidiatur, & in electis imponet maculam, 19.b, Amico & inimico noli narrare sensum tuum, 37.b, Noli consiliari cum seroco tuo, & a zelantibus te absconde consilium. Ois consiliarius pdit consilium, sed est consiliarius in semetipso. A consiliario serua animam tuam. Prinus scito quod stolidus necessitas, & quid ipse in ajo suo cogitat, ne forte mittat sudem in terram, & dicat tibi bona est via tua, & stet econtrario, vide quid tibi euenerit. Cui viro irreligioso tracta de sanctitate. Sed cum viro sedet assiduus esto, quemcumque cogoueris obseruantem timorem dei, cuius aia est secundum animam tuam, Et cor boni consilij statue tecum. Aia viri sciendi enuntiat aliqui vera quod circumspectores sedentes in excelso. Et in his oib; deficare altissimum, ut dirigat in yitate viam tuam

V ¶ De quo, Tob. 4. d. Omni tempore consilia tua
in ipso permaneāt, Psal. 118. c. Et consilium meum iu-
stificationes tuæ.

VI ¶ Quo modo, Prou. 8. b. Meum est consilium,
& exequitas, 33. b. Qui agunt omnia cum consilio regū-
tur sapiētia, c. Astutus oia agit cum cōsilio, Ecc. 32. d.
Fili fine consilio nihil facias, & post factum non pe-
nitebis, 37. c. Ante omnia verbum verax præcedat te
& ante omnem actum consilium stabile.

VII ¶ Consilium bonum utilitatem p̄tendit, Psal.
38. b. Deus qui glorificatur in consilio sancto, 110. 2.
Confitebor tibi domine in toto corde meo in consi-
lio iustorum, Prou. 11. b. Salus autem vbi multa con-
silia, 12. c. Qui pacis incunt consilia sequetur eos gau-
dium, 35. c. Dissipantur cogitationes vbi non est con-
sillum, vbi vero sunt plures consiliarij confirmantur
20. c. Cogitationes consiliis roborantur, 24. a. Erit sa-
lus vbi multa consilia sunt, 27. b. Vnguento & varijs
odoribus delectatur cor, & bonis amici consiliis ani-
ma dulcoratur, Ecc. 22. b. Sicut loramentum ligneum
colligatum in fundamento ædificij non dissoluetur,
sic & cor confirmatum in cogitatione consiliis, 40. d.
Aurum & argentum constituerit pedem, & super vtrum-
que consilium beneplacitum.

VIII ¶ Stultus vñspendit. Sic Roboam seniorum
3. Reg. 12. c. Responditq; rex populo dura derelicto
consilio seniorum. Sic Platus vxoris suæ, Matt. 27. b.
Sedente autem illo pro tribunali.

IX ¶ Consilium malum dolose machinatur. Sic Ba-
soam dedi Balach consilium quomodo filios Israel
induceret ad luxuriam & idolatriam, Nu. 24. c. Ve-
runtamen pergens ad populum meum, Psalm. 21. d.
Consilium malignum obsedit me, 30. d. Accipere
animam meam consiliati sunt, 81. a. Super populum
tuum malignauerunt consilium, Prouer. 12. a. Consi-
lia impiorum fraudulenta, Eze. 11. a. Fili hominis hi
sunt

sunt viii qui cogitant iniqitatem, & tractant consili-
um pestinum. Principes Darij regis sub prætextu ho-
noris eius in morte Danielis machinabātur, Dan. 6. a.
Igitur Daniel superabar omnes principes. Si Iudæi
contra Christum plurima habuere consilia, Matth.
12. b. Exeunte autem pharisaï consilii faciebant, q̄
modo eum perderent, 22. b. Tunc abeuntes pharisaï
consilium interunt, 26. a. Tunc congregati sunt prin-
cipes sacerdotum, 27. a. Mane autem factio consilium
interunt, Marc. 3. a. Exeunte autem, 14. f. Summive
ro sacerdotes.

X ¶ Fructuose declinatur, Iob. 21. b. Veruntamen
quia non sunt in manu eorum bona, consilium eorum
longe fac à me, Psal. 1. a. Beatus vir qui nō abiit in cō-
silio impiorum, 25. a. Non sedi cum cōsilio vanitatis.

XI ¶ Virtus dissipatur. Sic dominus cōsillum fra-
trum Ioseph, Gene. 50. d. Nolite timere: num dei pos-
sumus renitere voluntatis? Vos cogitatis de me malum
sed deus illud vertit in bonum, Iob. 5. c. Qui dissipat
cogitationes malignorum ne possint implere manus eo-
rum quæ cooperant. Qui apprehendit sapientes in as-
furia sua, & consilium prauorum dissipat, 12. c. Addu-
cit consiliaries in stultum finem, Psal. 32. b. Dominus
dissipat consilia gentium, Esai. 8. b. Confortamini &
vincemini: accingite vos & vincemini: inite consilium
& dñe palibet, 19. b. Stulti principes Taneos sapiētes
consiliarij Pharaonis, dederunt insipiens consilium,
e. Dom. nus miscuit in medio eius spiritum vertig-
inis, & errare fecerunt Aegyptum in omni opere suo
sicut errat ebrius

XII ¶ Rigorose plagatur. Sic Achitophel videns cō-
sillum suum posthaberi seipsum laqueo suspendit, 2.
Regum, 14. d. Consilium autem Achitophel quod da-
bat in diebus illis, qua si si quis consuleret deum, dec.,
sept. f. Porro Achitophel videns quod non fui-
set factum consilium suum, disposita domo sua

suspendio interiit. Proi. 1.r.d, Comedet igitur fructus
vitæ sue, suisq; consilijs saturabuntur, Ecc. 10.b, Qui
fodit foueam incidet in eam, Ecc. 27.d, Qui in altu
mittit lapidem super caput eius cader, & plaga doloia
dolosi diuidet vulnera. Et qui foueam fodit incidet
in eam, & qui statuit lapidem proximo offendit in eo
& qui laqueum alij ponit peribit in illo. Facient ne
quissimum consilium sup eum deuoluatur, & nō agno-
scer unde aduenier illi. Laqueo peribunt qui oblecta-
tur easu iustorum, dolor autem consumet eos anteq;
moriantur, Isa. 29.e, Vt qui profundi estis corde, vt
a domino absconditis consilium quorum sunt in te-
nebris opera & dicunt: *Quis videt nos, & quis nouit nos,* 30.a, Va filii desertores, dicit dominus, vt face-
retis consilium & nō ex me, Hiere. 18.d, Tu autē dñe
scis omne consilium eorum aduersum me in morte
Ne propitiaris iniquitati eorum, & peccatum eorum
a facie tua non delectatur. Machinantes in mortem Da-
nielis iniuste, morti iuste traditi sunt, Dan. 4.f, Iubē-
& autem rege, 14.g, Porro illo illos.

I Consolatio diuina gratiosa in necessita-
tibus subueniendo. Sic filiis Israël in deserto prouis-
dit de cibo, Exodi. 16.a, Ecce ego pluam vobis pa-
nes de cœlo. Aquā de pecta, 17.b, Et ait dominus ad
Mosen. Antecede populum. Vestimenta, Deuter. 8.a,
Affixit te penuria, & dedit tibi cibum manna. Ves-
timentum tuum quo operiebaris nequaquam vetusta
te fecit, & pes tuus non est subtritus. En quadra-
gesimus annus est, vt recogites in corde tuo, quia si-
cū erudit homo filium suum, sic dominus deus tu-
us erudit te, vt custodias mandata domini dei tui,
& ambules in vijs eius, & timeas eum. Sic dominus
paquit turbas in deserto, Matth. 14.b, Vespere autem
facto, 15.d, Misereor turbæ quia triduo iam perie-
rant mecum.

II ¶ In persecutionibus conso'ando, & liberando,
Job 5.b, Misereres erigit se, pitate, Tob. 3.d, Hoc autem
pro certo habet omnis qui te colit, quia vita eius
si in probatione fuerit coroabitur, si autem in tribu-
lione faciet liberabitur: & si in correptione fuerit
ad misericordiam tuam venire licet. Non enim de
lestantis in perditionibus noliris, qui post tempesta-
tem trāq; illum facis, & post lachrymationem & fle-
tam, exultationem infundis, Iudit. 8.c, Expectemus
humiles consolationem eius, Psalm. 93.d, Secundum
multitudinem dolorum meorum consolationes tuæ
lentificaverunt animam meam, Isaia 40.a, Consolaz-
mini, consolamini popule meus, 51.d, Ego ego ipse
confabor vos, Hierem. 31.c, Et conuerteram luctum
eorum in gaudium, & confortabor eos, & lenificabo
a dolore suo, Natus 1.b, Bonus dominus & confor-
rans in die tribulationis, 1.Corit. 19.c, Fidelis autem
deus est qui non patietur vos tentari supra id quod
poteris, sed faciet cum tentatione protentū, vt pos-
stis sustinere, 2.Corit. 1.a, Benedictus deus, & pater
domini nostri Iesu Christi pater misericordiaz, &
deus tortius consolacionis, qui consolatur nos in omni
tribulatione nostra, b, Quoniam sicut abundant pas-
siones Christi in nobis, ita & per Christum abundant
consolatio nostra, sicut socij passionum estis sic eri-
tis & consolationis, 4.b, In omnibus tribulacionem
patimur, sed non angustiamur, 7.b, Foris pugnæ in-
tus timores, Sed qui consolatur humiles, consolatus
est & nos.

III ¶ Consolatio humani virtuosa, Job 16.a, Con-
solatores onerosi omnes estis. Cōsolarer & ego vos
sermonibus, 2.Corin. 1.y.a, Vt possimus & ipsi consola-
re eos qui in omni pressura sunt, 1.Thessa. 5.c, Confo-
lamin: paucillanimes.

III ¶ Mundana pernitiosa, Eccles. 2.a, Dixi ergo
in corde meo, Vadam & affluam delitijs, & fruar bo-

C O.

nis. Et vidi quod hoc quoq; esset vanitas. *Luc* 2. d.
Yeruntamen vñ vobis diuitibus, qui habetis hic cō
solutionem vestram. 16. f. Fili recordare quia recepi
sti bona in vita tua.

I **C**onfuetudo bona. *Job* 14. d. Lapidés
excavant aquæ. *Prou*. 22. a. Prouerbiū est adolescēs
iuxta viā suā, etiam cū senectutē non recederet ab ea. 2.
Cor. 11. c. Si quis autem videtur cōtentiosus esse, nos
talem consuetudinē non habemus, neq; ecclesia dei.
g. Cætera autem cum venero disponam.

II **C**onfuetudo. *Mala*. *Leu*. 18. a. Ego sum dominus deus ve
ster iuxta consuetudinē terræ Aegypti in qua habi
taſſis non facietis. *Eſa*. 45. d. Quoniam puer centrum
annorum moriatur. *Hiere*. 12. d. Si mutare potest Ae
tius pellē suam, aut pardus varietates suas: & vos
poteritis benefacere, cum didiceritis malum, *Apoc*.
22. c. Qui nocet, noceat adhuc.

I **C**ontentio maligne operatur, *Prou*. 19
b. Vir sapiens si cum stulto contendenterit, siue iraſca
tur, siue rideat, non inueniet requiem, *Eccī*. 8. a. Non
litiges cum homine linguato, & non strues in ignem
illius ligna, 21. a. Obiurgatio & iniuria annullabunt
ſubſtantiam. 22. c. Pungens oculum educt lachry
mas, & qui pungit cor profert ſenſum, 1. *Corit*. 3. a.
Cum enim sit inrer vos zelus & contentio, nōne car
nales eſtis & ſecundum hominem ambulatis. 2. *Ti*.
2. c. Noli contendere verbis, ad nihil enim veile eſt,
niſi ad ſubuerſionem audiētum.

II **C**ondigere deuitatur, *Gen*. 13. b. Ne quaflo fit
iurgiū inter me & te, & inter paſtores meos & pa
ſtores tuos, ait Abraam Loth, fratres eñ ſumus. *Job*
6. d. Respondete obſcero abſq; contentionē, *Pro*. 3. d.
Non contendas aduersus hoīem fruſtra, cum ipſe ni
hil tibi mali fecerit, 10. a. Honor eſt homini q; ſepa
rat ſe a cōtentib; 24. c. Ne cōtendas cū pefimis.
Eccle.

C O. Fol. 48

Eccle. 2. a. Nō contendas cū viro locuplete, ne forte
contra te conſtituat litē. Multos eñ perdiſt aurum,
& viq; ad cor regum extendit & conuertit. 11. a. De
bare que te nō moleſtat ne certeris, 28. b. Abſtine te
a lite, & minues peccata. *Phil*. 2. a. Nihil per con
tentioñ neg; per inanē gloriam. 2. *Tim*. 2. d. Scruum
autem domini non oportet litigare.

I **C**onſumelie peruersitas, *Leui*. 39. c. Nō
facies calūniam proximo tuo. *Prou*. 22. b. Ejice deri
ſorem & exhibit cum eo iurgium, ceſſabuntq; cauſæ
& contumelias, *Eccles*. 7. b. Calūnia conturbat ſapiē
tem, *Eccī*. 19. d. Eſt correptio mendax in ira cōtume
lios, 22. d. Ante ignem camini vapor & fumus ignis
exalatatur: ſic & ante ſanguinem inaledicta cōtume
lia & minæ. 23. c. Homo auſuetis in verbis improp
rii in omnibus diebus ſuis non eruditetur.

II **C**onſumelias. *Prou*. 10. c. Qui profert' contu
meliam inſipiens eſt. 25. a. Quæ viderunt oculi tui ne
proferas in iurgio cito, ne poſteſa emendare non poſ
ſis cum de honestaueris amicum. *Eccī*. 8. c. Ne con
tra faciem ſtes contumeliosi, ne ſedeat quaii inſidia
tor ori tuo. 22. c. Mittens lapideim in volatilia dei
ciet illa, ſic & qui conuiciatur amico diſſoluit ami
ciā.

I **C**onuerſionis Ottus per inspirationē
Pſal. 79. b. Deus virtutū cōuerte nos, *Eſa*. 44. d. Re
uerte ad me: qm̄ redemi te, *Hiere*. 31. d. Conuerte
me, & cōuertar. Postquā enim cōuertisti me egi pœ
nitentiam. *Thre*. 5. d. Conuerte nos domine ad te, &
conuertere, *Zach*. 1. a. Conuertimini ad me ait do
minus exercitū, & conuertar ad vos. Cōuertimini
de vijs vesteris malis, 10. c. Et cōuerram eos q; amife
bor eos, & erunt ſicut fuerunt quando non proiece
rā eos, *Mala*. 3. b. Reue: timini ad me, & reuertar ad
vos, *Ioā*. 6. d. Omne quod dat mihi pater ad me veniet
e, Nemo

C O.

e. Nemo potest venire ad me , nisi pater qui misit me traxerit eum. Omnis qui audiuit à patre , & didicit venit ad me. 14. a. Ego tuum via veritas & vita, nemo venit ad patrem nisi per me. Ephe. 2. d. Quoniam per ipsum habemus accessum ambo in uno ipso patre ad patrem, Iacobi 4. b. Appropinquate deo , & appropinquit vobis.

II ¶ Per tribulationem, Psalm. 67. d. Cum occideret eos querebant eum. 82. c. Impie facies eum iugum, & quereret te domine, Esa. 26. c. Domine in angustia requisierunt te in tribulatione murmuris doctrina tua eis. Hierem. 3. a. Vulgo dicitur. Si dimiserit vir vxorem suam , & recedens ab eo duxerit viu alterum: numquid reuertetur ad eam ultra? Numquid non polluta erit & contaminata mulier illa? Tu autem fornicata es cum amatoribus multis: tamen reuertere ad me , & ego suscipiam te. Leua oculos tuos in directum & vide ubi nunc prostrata sis. 31. b. Inflati venient, & in misericordia reducam eos. Osea 6. a. In tribulatione sua manus consurgent ad me. Venite & reuertamur ad dominum, quia ipse cepit & habit nos, percutiet & curabit nos. 14. a. Conuerte Israhel ad dominum deum tuum, quoniam corruisti in iniquitate tua. Toilite vobiscum verba, & convertimini ad dominum, & dicite ei: Omne aufer iniquitatem, Luc. 15. c. Et postquam omnia consumas, facta est famae valida in illa regio & ipse coepit egere, d. In se autem reuersus dixit: Quanti mercenarij in domo patris mei abundant panibus. & ego hic facio opero. Surgam & ibo ad patrem meum.

III ¶ Modus regrit ut sit Cordialis. 1. Reg. 7. a. Si in toto corde vestro reuertimini ad dominum, aufer te deos alienos de medio vestri , & preparate corda vestra domino & seruite ei soli, Esa. 10. e. In veritate reliquæ conuertentur. 37. d. Conuertimini sicut in profundum recesseratis filii Israhel, Hierem. 24. c.

Reuertene

C O.

Fol. 47

Reuertentur ad me in toto corde suo. Threno. 3. c. Quod n. murmurauit homo viuens pro peccatis suis. Scirentur vias nostras & quietamus & reuertamur ad dominum. Leuemus corda nostra cum manibus ad dominum. Ioc. 2. , Nunc ergo dicit dominus conuertimini ad me in toto corde vestro.

III ¶ Virtualis, 4. Reg. 17. b. Reuertimini à vijs vestris pestibus, Psalmo 118. k. Conuertantur mibitimentes tuos, Ecc. 17. c. Conuertere ad dominum & relinquere peccata tua. Reuertere ad dominum, & auertere ab iniustitia tua , & nimis odito execrationem, & cognoscere iustitiam & iudicia dei, Hierem. 4. a. Si reuertitis ad me Israhel ait dominus, ad me conuertere. Stabilituleris officia tua à facie mea non commoneaberis, Ecc. 14. b. Conuertimani & recedite ab idolis vestris, & ab vniuersis contaminationibus vestris auertite facies vestras, Osea 12. b. Et tu ad dominum tuum conuertor, misericordiam & iudicium custodi, & ipsa in deo tuo semper, Ioc. 2. c. Et conuertimini ad dominum deum vestrum, quia benignus & misericors est , patiens & multe misericordia & praefabilis super malitia.

V ¶ Frustrus in cuestione mali, Tch. 15. b. Conuertimini itaq; peccatores, & facite iustitiam coram domino, credentes quod faciat vobis misericordiam suam, Ecc. 17. d. Quoniam magna misericordia domini & propitiatio illius conuertentibus ad se, Esa. 55. b. Derelinquat impius viam suam, & vir iniquus cogitationes suas, & renerratur ad dominum & miserebitur eius, & ad deum nostrum quoniam multus est ad ignorendum, Hierem. 15. d. Si conuerteris conuertate, & ante faciem meam stabis, & si separaueris preciosum à vili quatuor meum eris, 26. a. Noli subtrahere verbum si forte audiant, & conuertantur, vnuquisq; à via sua mala & peniteat me in ali quod cogitauit fa cere eis propter maliciam studiorum eorum.

Ezecl.

Ezec.18.g, Conuertimini & agite penitentiam ob os
inimicis iniquitatibus vestris, & non erit vobis in ruinam
iniquitas. Projicite a vobis omnes iniquitates
vestras, in quibus praevaricati estis, & facite vobis
cor nouum & spiritum nouum. Et quare moriemini
domus Israël? Quia nolo mortem morientis, 33.c,
Vt uero dicit dominus, Nolo mortem impij, sed ut conuer-
tatur impius a via sua, & viuat. Conuertimini a via
vestris pessimis. Et quare moriemini domus Israël?
iustitia iusti non liberabit eum in quaunque die pec-
cauerit, & impietas impij non nocebit ei, in quaunque
die qui conueritus fuerit ab impietate sua.

V I ¶ Cōsecratione boni, Job 22.d, Si reuersus fu-
eris ad omnipotentē xedificaberis, & longe facies ini-
quitatem a tabernaculo tuo. Dabit pro terra silicem,
& pro silice torrentes aureos. Eritque oīpotens con-
tra hostes tuos. Tunc super oīpotentē delitatis afflues
& eleuabis ad deū faciem tuam. Rogabis eum & ex-
audier te. Decernes iem & venier tibi, Esaiæ 30.d, Si
reuerteritis, & quiesceratis salui eritis, 45.d, Conuerti-
mini ad me, & salui eritis omnes fines terræ, 55.b, In-
clinate aurem vestram & venite ad me, audite & vi-
uet anima vestra, & feriam vobis pacatum semper
ternum misericordias David fideles. Hiere. 3.g, Con-
uertimini filij reuertentes & sanabo aueriones ve-
stras. Ecce nos veniemus ad te.

VII ¶ Tempus, Job 10.d, Nunquid non paucitas
dierum meorum finietur breui. Dimitte ergo me vt
plangam paululum dolorem meum, antequam va-
dam & non reuertar ad terram tenebrosam, & oper-
tam mortis caligine, Eccl's.8.a, Ne festines recedere
a facie eius, neq; permaneas in opere malo, 12.a, Me-
mento creatoris tui in diebus iuuentutis tuae, ante-
quam veniat tempus afflictionis tuae, Eccl's.5.c, Non
tarde conuerti ad dominum, & ne differas de die in
diem, Subito enim veniet ira illius, Hebr. 4.d, Adeas
mus

mus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ eius, vt mi-
sericordiam consequamur, & gratiam inueniamus
in auxilio opportuno.

I ¶ Cor bonum ordinatur bene erga deū
Deut. 29.a, Non dedit vobis dominus cor intelligens, Job
27.a, Iustificationem meam quam cooperam tñ nere
non deferam. Non enim reprehendit me cor meum in
omni vita mea, Pial. 7.c, Iustum adiutorium meum,
a deo, qui saluos facit, 16.a, Probatis cor meum, & vi-
fitatis nocte, 46.b, Paratum cor meum deus, 71.a,
Quoniam bonus Israël deus, 107.a, Paratum cor meum
deus paratum, Prou. 21.a, Sicut diuisiones aquarum;
sic cor regis in manu domini, quoconque voluerit incli-
nabit illud. Appendit autem corda dominus, 23.c, Præbe
fili mi cor tuum mihi, Eccl'e. 1.d, Ne accesseris ad illū
duplici corde, 2.d, Qui timet dominum præparabit cor-
da sua, 3.d, Sapientis cor, & intelligibile abstinebit se
a peccatis, Esaiæ 38.a, Obsecro domine membro quæ
so quomodo ambulauerim coram te in veritate, & in
corde perfecto, & quod bonum est in oculis tuis fece-
rim. Hiere. 30.d, Quis enim ille est qui applicet cor
suum ut appropinquet mihi, 32.g, Et dabo eis cor va-
num, & viam viam ut timeant me vniuersis diebus
& bene sit eis & filiis eorum post eos, Ezech. 11.d, Et
dabo vobis cor vnum & spiritum nouum tribuam in
visceribus eorum. Et auferam cor lapideum de car-
ne eorum, & dabo eis cor carneum vt in præceptis
meis ambulent & iudicia mea custodian, faciantq; ea,
& sint mihi in populum & sim eis in deum, 36.f,
Et auferam cor lapideum de carne vestra, Et dabo vo-
bis cor carneum, & spiritum meum ponam in medio
vestri. Et faciam ut in præceptis meis ambuletis, &
iudicia mea custodiatis, & operemini, 2. Thessa. 3.a.
Dominus autem dirigit corda vestra in charitate dei
& patientia Christi.

II ¶Erga seipsum, Prou. 4. d. Omni custodia serua cor tuum, quia ex ipso vita procedit, 17. b. Cor hominis disponit vitam suam, 17. a. Sicut igne probatus argentum & aurum camino, ita corda probat dominus, Eccles. ro. u. Cor sapientis in dextera eius, & cor fulti in sinistra illius, Hieremias 4. d. Laua a malitia cor tuum.

III ¶Erga proximum, Eccl. 1. d. Ne fueris hypocrita in conspectu hominum, & non scandalizeris in labijs suis. Attende in illis ne forte cadas & adducas animarum tue in honorationem: & reuelat deus abscondita tua, & in medio synagogae elidat te, quoniam accusatum maligne ad dominum, & cor tuum plenum est dolo & fallacia, 3. d. Cor sapientis intelligetur in sapientia, 26. a. Duxit autem & pauperis cor bonum; in omni tempore vultus illorum hilaris, Lucæ e. g. Bonas homo de bono thesauro cordis sui profert bonum.

III ¶Cor malum deordinatur præter erga deum, Deute. 29. c. Ne forte sit inter vos vir aut mulier familia aut tribus cuius cor auersum est hodie a domino deo vestro, ut vadat, & seruiat diis illarum gentium, Ecclæ 9. a. Hoc est peccatum inter omnia, quæ sub sole sunt, quia eadem cunctis eueniunt, vnde & corda filiorum implentur malitia, & contemptu in vita sua, & post hæc ad inferos deducetur, Eccl. 2. c. Væ dissolutis corde qui non credunt deo, & ideo non protegentur ab eo. 3. d. Cor nequam grauabitur in doloribus, Hierem. 17. b. Prauum est cor hominis & inscrutabile, Quis cognoscet illud? Ego dñs scrutans cor, & probans renes.

V ¶Erga seipm. Prou. 26. d. Quomodo si argento forido ornare velis vas fistule, sic labia tumentia cu[m] peccato corde, Ose. 7. c. Et factus est Ephraim quasi colubra seducta non habens cor, Iacob. 1. b. Vir duplex animo inconstans est in omnibus vijs suis.

VI ¶Erga

VI ¶Erga proximum, Prou. 25. c. Acetum in nitro qui cantat carmina cordi peccato, 27. d. Cor iniquum qui rectum inquirit scientiam. Eccl. 2. c. Væ dupliciti corde, & labijs sceleris, & manus maleficienibus, & peccatori terram ingrediens duabus vijs, 35. d. Cor prauum dabit tristitiam, & homo peritus resisteret illi, Lucæ e. g. Malus homo de malo theiauro proferret malum.

VII ¶Flagellatur dure, Prou. 11. c. Abominabile dñs cor prauum, 17. c. Qui peruersi cordis est non inueniet bonum, 18. b. Qui menitus est dure corruet in malum, Eccl. 3. d. Cor durum habebit male in nouissimo, Cor ingrediens duas vias non habebit successus, & prauum cor in illis scandalizabitur, Ezec. 11. d. Quorsum autem cor posse offendicula, & abominationes suas ambulat, hocque via in capite suo ponat, dicit dñs, Ose. 10. a. Divisum est cor eorum nescire iteribit,

I ¶Correctio bona Requirit bonam intentionem, Leui. 19. d. Non oderis fratrem tuum in cor de tuo, sed publice argue cum, ne habeas super illo peccatum. Eccl. 19. b. Corripe amicum ne forte non intellexerit, & dicit non feci, aut si fecerit ne iterum addat facere. c. Corripe proximum ne forte non dixerit, & si dixerit, ne forte iteret. Corripe amicum sçpe enim sit commissio, 1. Corit. 4. c. Non vt confundam vos haec scribo, sed vt filios meos charissimos moneo. 1. Tim. 5. d. Peccantes coram omnibus argue, vt & ceteri timorem habeant.

II ¶Debitam prosecutionem, Sic Abigail virtus suum Nabāl in coniugio non arguit sed post, 1. Reg. 25. f. Venit autem Abigail ad Nabāl. Et ecce erat ei coriugium in domo eius, Eccl. 7. a. Melior est ira risu, q[uod]a per tristitiam vultus corrigitur a nimis delinquētis. Sap. 1. a. Probatam autem virtus corripit insipientes, Eccl. 8. c. Non incendas carbones peccatorum arguēs eos

G & ne

& ne incendaris flamma ignis peccatorum illorum.
11.a, Priusquam interroges, ne vituperes quenquam;
& cum interrogaueris corripe iuste. 19.c, Corripe, pax
ximuum antequam comminieris, 20.a. Quam bonum
est arguere quam irasci, 21.d, In conuicio vini non
arguas proximum, Marthæ 18.b, Si peccauerit in te
frater tuus, vade corripe eum inter te & ipsum soli.
Si te audierit, lucratus eris fratrem tuum. Sicutem
non te audierit, adhibe tecum adhuc vnum vel duos,
vt in ore duogam, vel trium testium sit omne ver
bum. Quod si non audierit eos, dic ecclesiæ. Si autem
ecclesiæ non audierit, sit tibi sicut ethnicus & publica
mus, Galatas 6.a, Fratres & si præoccupatus fuerit
homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis hiujus
modi intruite in spiritu lenitatis: considerans tamen
te & tu tenteris. 1. Thessalon. 5.c, Rogamus autem
vos fratres corripite inquietos, consolamini pusilla
nimes, suscipite infirmos. 1. Timoth. 5.a, Sentorem
ne increpaueris, sed obsecra vt patrem, iuuenes vt fra
tres, anus vt matres, iuueniales vt forores in omni
castitate. 2. Timot. 2.d, Seruum autem domini non
oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, doci
bilem, pacientem, cum modestia corripientem eos q
resistunt veritati, ne quando deus det illis peniten
tiam ad cognoscendam veritatem, & resipiscant a
diaboli laqueis a quo captiuū tenentur ad ipsius vo
luntatem. 4.a, Argue, obsecra in omni patientia &
doctrina.

III ¶ Gratam susceptionē quoad correctū, Psal.
140.a, Corripit me iustus in misericordia & incre
pabit me. Prou. 1.c, Conuertimini ad correptionem
meā. 17.b, Plus proficit correctio apud prudentē, q
centū plagæ apud stultū. 27.d, Vir impius procaciter
obfirmat vultū suum, q autem rectus est corrigit viā
sue. 25.b, Inauris aurea & margarita fulgens q ar
guit sapientē, Eccī, 10.d, Et vir prudens & disciplina
tuſ

tus non murmurabit correptus. 20.a, Quādū bonum
est correptum manifestare penitentiam, sic enim est
fugies voluntarium peccatum.

III ¶ Acquirit magnam remunerationem corrige
genti, Leu. 5.a, Si peccauerit alia, & aud. erit vocē ius
tantis, taliſq; fuerit quod ipse vidit, aut cōscius nūf
indicauerit portabit iniuriam suam. Prou. 9.b, Ar
gue sapientem & diliget te. 14.c, Qui dicit impius ius
tus es maledicent eis populi, & detestabuntur eos
tribus. Qui arguant enim laudabuntur, & super eos
veniet benedictio. 28.d, Qui corripit hominem, gra
tiam postea inueniet apud eum magis quam ille qui
lingua b'andimento decipit.

V ¶ Correctio, Prol. 11.c, Egestas & ignominia ei &
deserit disciplinā, qui autem acquiescit arguenti glo
rificabit, 15.a, Qui custodiit increpationes astutior
fiet, d, Auris qua audit increpationes vita in medio
sapientum commorabitur. Qui abh'eat disciplinā des
picit aī mā suam, qui autem acquiescit increpationib
bus possessor est cordis, 27.a, Melior est manifesta
correptio q' amor absconditus. Meliora sunt vulne
ra diligenter, quam fraudulenta oscula odientis. 29.c
Virga atq; correctio tribuit sapientiam, Eccīs. 7.a,
Melius est a sapiente corripi, q' fultorum adulatio
ne decipi: quia sicut sonitus spinarum ardētum sub
olla, sic risus stulti, Matt. 18.b, Si te audient lucratus
eris fratrem tuum, Iaco. 5.d, Fratres mei si quis erra
uerit ex vobis a veritate, & cōuerterit quis eum, scis
te debet quoniam qui cōuerterit peccatorem ab
errore viae suæ, saluabit animā eius a morte, & ope
rit multitudinem peccatorum.

VI ¶ Correctio mala ex parte corripiens, Iob 4.
d, Ad increpandum tantū eloquia concinnatis, & in
ventum verba profertis. Super pupillum irruitis, &
subuertere nitimini amicum vestrum. Prou. 14.a, In
ore stulti virga superbix. Eccle. 19.d, Est correptio
mendax

mendax in ira contumeliosi, Matt. 7,2: Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, & trabem in oculo tuo non vides? Aut quomodo dices fratri tuo, frater sine ejuscam festucam de oculo tuo, & ecce trabes est in oculo tuo. Hypocrita ejus primum trabem de oculo tuo: & perspicies festucam ejuscam de oculo fratris tui. Ioann. 8,2,3: Qui sine peccato est vestrum prius in illam lapidem mittat.

VII ¶ Ex parte contemnitis, Prover. 9,2: Qui erudit derisorum, ipse iniuriam sibi facit, & qui arguit impium sibi maculam generat. Noli arguere derisorum ne oderit te, 10,2. Via vita custodientis discipulam, qui autem increpationes relinquit errat, 11,2. Qui diligit disciplinam diligit scientiam, qui autem odit increpationes insipiens est, 13,2. Filius sapiens doctrina patris, qui autem illusor est non audit cum arguitur, 15,2. Qui increpationes odit morietur. Non amat pestilens eum qui se corripit, 27,2. Si contuderis stultum in pilis quasi ptisanas, feriente desuper pilo, non auferetur ab eo stultitia eius, 29,2. Viro q̄ corripiantem dura cervice contemnit repentinus ei superueniet interitus, & eum sanitas non sequetur, Ecclesiastes 1,4. Peruersi difficile corrigitur, 7,2. Cōsidera opera dei quod nemo possit corrigerem, quem ille despicerit, Eccl. 19,2. Qui odit correptionem minuetur vita, 27,2. Qui odit correptionem vestigium est peccatoris, 32,2. Peccator homo vitabit correptionem, & secundum voluntatem suam inueniet compensationem, Amos 5,2. Odio habuerunt corripiantem in porta, Luke 3,2. Herodes autem tetrarcha cōcorriperetur ab illo de Herodiade uxore fratris sui, & de omnibus malis que fecit Herodes, adiecit & hoc super omnia & inclusit Ioannem in carcere, Ioannis 7,2: Non potest mundus odire vos. Me autem odit quia ego testimonium perhibeo de illo, quia opera eius mala sunt, Galatas 4,2. Ergo inimicus vos

bit

bis factus sum verum dicens vobis.

I **Corpus mysticum** quomodo ordinatur ad Corinthum, Roman. 12,2,3: Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent, ita multi unum corpus sumus in Christo singuli autem alter alterius membrorum, 14,2. Nemo enim noscum sibi vivit, & nemo sibi moritur. Sive enim viuimus, domino viuimus; sive morimur, domino morimur, 1,2. Corit. 12,2,3: Sicut enim corpus unum est & membra multa habet, omnia autem membra corporis cum sint multa unum tamen corpus sunt, ita & Christus. Etenim in uno spiritu omnes nos in unum corpus baptizatus sumus, Ephe. 1,2. Et ipsum dedit caput super omnē ecclesiam, que est corpus ipsius.

II **Ad Ieypsum, 1. Corinth. 12,2,3:** Nam & corpus non est unum membrum, sed multa. Si dixerit pes quoniam non sum manus, non sum de corpore, num ideo non est de corpore? Non potest autem dicere oculus manus, opera tua non indigo, aut iterum caput pedibus, non esisti milii necessarij. Sed multo magis quæ videntur membra corporis infirmiora esse, necessaria sunt, d. Sed deus temperavit corpus, ei cui deerat abundantiorum honorem tribuendo, ut non sit schisma in corpore, sed in idipsum pro iniunctum sollicita sint membrorum. Et si quid patitur unum membrum, compatuntur omnia membra: Sive gloriantur unum membrum, congaudent omnia membra. Vos autem estis corpus Christi, & membra de membro. Et quosdam quidem posuit deus in ecclesia: primo apostoles, secundo prophetas, tertio doctores, deinde virtutes, exinde gratias curationum, opitulationes, gubernationes, genera linguarum, interpretationes sermonum, Ephesios 4,2,3: Vnum corpus, & unus spiritus, c. Et ipse dedit quosdam quæ

G 3 dem

Qem apostolos, quodam autem prophetas, alios vero euangelistas, alios autem pastores & doctores ad consumationem sanctorum in opus ministerij in aedificationem corporis Christi.

I **Creature** à deo poterè creatur, Ge. 1. a
In principio creauit deus celum & terram, 2. a. Isti sunt generationes coli. Psalm. 32. b. Verbo dñi celi firmari sunt. Quoniam ipse dixit & facta sunt. 73. c. Tuus est dies, & tua est nox, tu fecisti omnes terminos terræ. 107. d. Initio tu dñe terrâ fundasti. 103. c. Quoniam magnificata sunt opera tua dñe: omnia in sapientia fecisti. Heb. 1. a. Per quem fecit & secula. 11. a. Fide intelligimus aptata esse secula verbo dei,
II **Sapienter gubernantur.** Psalm. 118. m. Ordinationes tuae perseuerat dies, Sap. 11. d. Diligis enim oia quæ sunt & nihil odisti eorum quæ fecisti, nec enim odiens aliquid constituitur facili. Quomodo autem posset aliqd permanere, nisi tu voluisses aut quod a te vocatum non esset conseruatur. Parcet autem omnibus, quoniam tua sunt dñs, qui amas animas. 22. c. Cum ergo sis iustus iuste omnia disponis. 11. vti iter ordinantur. Gen. 1. d. Vidiq; deus cuncti quæ fecerat, & erat valde bona. 8. d. Cunctis diebus terre sementis & mess' s, frigus & calidus, & alias & hyems, nox & dies non requiescent. Eccl. 39. c. Opera dñi una uera bona valde, Bona bonis creatæ sunt ab initio, sic nequissimis bona & mala. d. Initio necessariae rei virtutæ hominum, aqua, ignis, & ferrum, sal, lac, & panis similagineus, & mel, & boritus uox, & oleum, & vestimentum, hæc omnia sanctis in bona, sic & impijs & peccatoribus in mala conuertuntur. Omnia opera dñi bona. Non est dicere hoc est illo nequius. Oia enim in tempore suo comprobabuntur. x. Ti. a. Quia omnis creatura dei bona est.

I **Credulitas** Pro. 14. b. Innocens credit omni

omni verbo. Ecc. 12. a. Qui credit cito leuis corde est c. Et non omni verbo credas.

I **Crucis præfiguratio:** In serpente æneo quem Moles ex præcepto fecit domini ponens insubium. Nume. 21. b. Et tēdere cepit populum itineris Accidia. 1. Esaïæ 11. c. Et leuabit signum in nationes, & congregabit profugos Israel. Ezechiel. 9. b. Transi per mediam ciuitatem in medic Hierusalem & signa Thau super frontes virorum gementium, & dorsum super cunctis abominationibus quæ sunt in medio eius. Ioan. 3. b. Et sicut Moses exaltauit serpem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis, ut omnis qui credit in ipso non pereat sed habeat vitam æternam.

II **Gloriatio.** Sap. 14. b. Benedicūt eti em̄ lignū per quod fit iustitia. 1. Cor. 1. d. Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Iudeis qui dem scandalū gentibus autem fruictiā, ipsis autem vocatis Iudeis arq; Gracis Christū dei virtutē & dei sapientiā. Galatas 6. d. Mihī autem abilis gloriari nisi in cruce dñi nostri Iesu Christi, Heb. 13. b. Exeamus igit ad eū extra castra, improprium eius portantes.

III **Abominatio.** Deut. 21. d. Quando peccauerit homo quod morte plectencū est, & adiudicatus morti appensus fuerit in patibulo, non permanebit cadaver eius in ligno, sed in eodem die sepelietur, quia maledicitus a deo est qui pendet in ligno. 1. Cor. 1. c. Verbum enim crucis pereuntibus quidem stultitia est, his autem qui salvi sunt, id est, nobis, dei virtus est. Philippiensem 3. d. Imitatores mei electi fratres & obseruate eos qui ita ambulant sicut habetis formam nostrā. Multi em̄ ambulant quos s̄pē dicebā vobis, nunc autem flens dico inimicos crucis Christi quos finis interitus, quorum deus venter est, & gloriantur in confusione ipsorum qui terrena sapiunt. Heb.

¶ 3. Rursum crucifigentes subimetiatis filium dei & ostentui habentes.

III. ¶ Crucis basiliatio quo ad necessitatem, Mat. 10. d: Et qui non accipie crucem suam & sequitur me non est me dignus, Luc. 14. f: Et qui non basilarat cum eam suam & venit post me, non potest meus esse discipulus, x. Cor. 6. d: Nō estis veluti empti enim eis precio magno, glorificate & portate deum in corpore vestro, 2. Corint. 4. c: Seinger mortificationem Iesu Christi in corpore nostro circumferentes ut & vita Iesu manifestetur in corporibus nostris, Gal. 5. d: Qui autem sunt Christi carnem suam crucifixerunt cum vicis & concupiscen:is.

V. ¶ Qualitatem, Marth. 16. d: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum & tollat crucem suam & sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere perdet eam, Luc. 9. c: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum & tollat cruce suam quotidie & sequatur me, Rom. 6. a: hoc scientes quia vetus homo noster si nul crucifixus est, vt destruatur corpus peccati, vt ultra non seruamus peccata. 12. a: Obsecro itaq; vos fratres per misericordia dei vt exhibeatis corpora vestra, hostia viuentis sancti deo placetem, rationabile obsequium veitru. Gal. 2. d: Christo confixus sum cruci, viuo autē iam non ego. Quod autem nunc viuo in carne, in hīde viuo filii dei qui dilexit me, & tradidit seipsum pro me.